igitur populares sint morbi, et quamnam ob causam et quam-
 nam ratione, ex quibus et unde oriantur dictum est, febrem
 autem quae ex prava victus ratione oritur tibi deinceps
 exponam. Est autem ejusmodi prava victus ratio, primum
 quidem cum quis copiosiores cibos, aut liquidos aut siccos
 corpori exhibeat quam ipsum ferre possit, neque labore
 aliquo ciborum copiam compensat: deinde cum varios et
 dissimiles inter se cibos immittat. Dissimilia enim seditionem
 excitant, et alia citius, alia tardius concoquantur. At
 cum multis cibus multum etiam spiritum ingeri necesse est.
 Nam cum omnibus his quae eduntur, aut bibuntur, spiri-
 tus aut copiosior, aut paucior subit. Atque id inde mani-
 festum est, quod eructationes plerisque post assumptos ci-
 bos et potus accidunt, nimirum cum inclusus aër recurrat,
 ubi bullas in quibus latet perfregerit. Quando igitur cor-
 pus cibus expletum fuerit, tum spiritus quoque magna co-
 pia accedit, diutius immorantibus cibus, qui quidem cum
 prae multitudine exire nequeant diutius, immorantur. Ob-
 structo autem inferiore ventre in universum corpus flatus

Ed. Chart. VI. [216.] Foef. I. 297. 298. Ed. Lind. I. (406. 406.)
 θεῖν. ἐμφραχθεΐσης δὲ τῆς κάτω κοιλίης εἰς ὅλον τὸ σῶμα
 διέδραμον αἱ φῦσαι. προσπεσοῦσαι δὲ τὰ ἐναιμότατα τοῦ
 σώματος ἐψυξεν. τουτέων δὲ τῶν τόπων ψυχθέντων ὅκου αἱ
 πηγαὶ καὶ αἱ ῥίζαι τοῦ αἵματος εἰσι, διὰ παντός τοῦ σώμα-
 τος ἢ φρίκη διήλθεν. ἅπαντος δὲ τοῦ αἵματος ψυχθέντος
 ἅπαν τὸ σῶμα φρίσσει. διὰ τοῦτο μὲν οὖν πρῶτον αἱ φρίκαι
 γίνονται πρὸ τῶν πυρετῶν. ὅπως δ' ἂν ὀρμήσωσιν αἱ φῦσαι
 πλήθει καὶ ψυχρότητι, τοιοῦτον γίνεται καὶ ῥίγος, || ἀπὸ μὲν
 πλειόνων καὶ ψυχροτέρων ἰσχυρότερον, ἀπὸ δὲ ἐλασσόνων
 καὶ ἥσσόν τι ψυχρῶν ἥσσον ἰσχυρόν. ἐν δὲ τῆσι φρίκησι καὶ
 οἱ τρόμοι τοῦ σώματος κατὰ τόνδε γίνονται τὸν τρόπον. τὸ
 αἷμα φοβερόμενον τὴν παρούσαν φρίκην, συντρέχει καὶ διεξ-
 εἰσι κατὰ παντός τοῦ σώματος εἰς τὰ θερμώτατα. αὗται μὲν
 οὖν αἱ ἄλλαι. καθυλλομένου δὲ τοῦ αἵματος ἐκ τῶν ἀκρω-
 τηρίων τοῦ σώματος τὰ σπλάγχνα τρομέουσι καὶ αἱ σάρκες.
 τὰ μὲν γὰρ τοῦ σώματος γίνεται (406) πολύαιμα, τὰ δὲ
 ἄναιμα. τὰ μὲν οὖν ἄναιμα διὰ τὴν ψύξιν οὐκ ἀτρεμέουσιν,
 ἀλλὰ πάλλονται. τὸ γὰρ θερμὸν ἐξ αὐτέων ἐκλείουπε. τὰ δὲ

percurrunt, et ad sanguine refertas corporis partes illapfi eas refrigerant. At refrigeratis his locis, in quibus fontes et radices sanguinis continentur, per universum corpus horror penetrat. Universo autem sanguine perfrigerato totum quoque corpus horror occupat. Hanc igitur ob causam primum horrores ante febres oriuntur, et quo majore copia et frigiditate flatu irruperint, talis quoque rigor consequitur, a pluribus quidem et frigidioribus vehementior, a paucioribus vero minusque frigidis minus quoque vehemens. Cum horroribus autem corporis quoque tremores ad hunc modum contingunt. Sanguis enim praesentem horrorem metuens, per totum corpus perreptat, et ad maxime calidas partes concurrat. Atque hi sunt ejus saltus. Desiliante autem ab extremis corporis partibus sanguine et viscera et carnes contremiscunt. Aliae enim corporis partes copioso sanguine refertae, aliae exangues existunt. Atque exangues quidem ob frigus minime conquiescunt, sed concutuntur, quod eas calor destituerit. Quae vero sanguine